Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio

Urucuia - CBH URUCUIA – SF8

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia

Unai/MG - CEP: 38613-080

E-mail: cbhurucuia@gmail.com

 CONVOCAÇÃO

A Presidente do CBH Urucuia, Ivonete Antunes Ferreira, no uso de suas atribuições

legais, tem a honra de convocá-los para a Reunião Extraordinária do Comitê da Sub-

Bacia Mineira do Rio Urucuia – SF8, conforme, data, local e horário, abaixo descritos:

Data: 27/08/2020 (quinta-feira)

Horário: 09h00min

Local: Sala de Reunião Virtual SF8 Google Meets

Endereço: meet.google.com/auf-yiny-uym

A Diretoria do CBH Urucuia conta com a presença de todos os conselheiros para uma

reunião produtiva, fortalecendo o trabalho coletivo do Comitê.

PAUTA

1. 09h00mim: Execução do Hino Nacional Brasileiro e o Hino de Unaí;

2. 09h15mim: Abertura da sessão e verificação do quórum - Ivonete Antunes

Ferreira;

3. 09h20mim: Relato, pelo secretário, dos assuntos a deliberar – Altegno Batista

Dornellas;

 Aprovação da ata da 72ª reunião ordinária do dia 06/02/2020;

4. 09h30mim: Formação e implantação do CGL (Comitê Gestor Local) – IGAM;

5. 10h10mim: Explanação da situação do projeto de Recuperação Hidro-ambiental do

Riacho das Pedras em Bonfinópolis – Júlio Ayala;

6. 10h30mim: Compartilhamento da sede do CBH Urucuia com a Diretoria Regional

de Administração Prisional (Termo de Cessão de Uso DER-MG-26ª URG-

0034/2020, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais – Processo;

1450.0072832/2020-85) – Cátia Regina Freitas Rocha

https://meet.google.com/auf-yiny-uym

Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio

Urucuia - CBH URUCUIA – SF8

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia

Unai/MG - CEP: 38613-080

E-mail: cbhurucuia@gmail.com

7. 10h50mim: Apreciação e deliberação do EDITAL N° 01/2020 QUE ESTABELECE

NORMAS E CRITÉRIOS PARA O PROCESSO ELEITORIAL DA DIRETORIA

DO CBH URUCUIA MANDATO: 01/10/2020 - 30/06/2022 (publicado pelo ad

referendum Nº7 da presidente Ivonete Antunes Ferreira);

8. 11h10mim: Comunicado dos Conselheiros;

9. 11h20mim: Assuntos Gerais;

10. 11h30mim: Encerramento.